[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ВЕРХНЕПАШИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

           16.12.2014г.                с. Верхнепашино                      № 10-22р
Об утверждении тарифа на доставку твердого топлива (дров) потребителю на 2015 год
Для целей расчета субсидий для граждан на твердое топливо на основании пункта 37 части 1 статьи 30 Устава Верхнепашинского сельсовета Енисейского района Красноярского края  Верхнепашинский сельский Совет депутатов Енисейского района Красноярского края РЕШИЛ:
1. Утвердить тариф на 2015 год на доставку дров потребителю в размере 805 рублей за один кубический метр согласно расчету (приложение 1).

2. Контроль за исполнением данного решения возложить на комиссию по вопросам жилищно-коммунального хозяйства, благоустройству Верхнепашинского сельского Совета депутатов Енисейского района Красноярского края (Щекина Е.Э.).

3. Решение вступает в силу со  дня, следующего за днём   его официального опубликования в информационном издании «Сельский вестник» и применяется к правоотношениям, возникшим с 1 января 2015 года.

Председатель Совета депутатов                                    М.В. Демидова
Глава сельсовета                                                             О.А. Евдокимова

                                                                                       Приложение 1
                              к Решению Верхнепашинского
                                                 сельского Совета депутатов Енисейского района

Красноярского края

№______ от ______2014г.
                                                                   РАСЧЕТ

                                 тарифа на доставку дров населению на 2015 год
       Расчет производится на основании утвержденной стоимости машиночаса автомобиля марки КАМАЗ 0605320 ООО «Форте» на 2015 год
       Исходные данные:

1. Стоимость машиночаса с рентабельностью 10% (для бюджетных организаций и населения) – 2300 руб/час с учетом НДС

2. Расстояние вывозки –  70 км

3. Средняя скорость движения  - 50 км/час

4. Объем вывозимых дров за один рейс – 8 куб.м.

5. Погрузка-разгрузка входит в тариф на заготовку дров

Стоимость доставки до потребителя одного кубометра дров составляет:

(70км.х 2) : 50км/час х 2300 руб/час : 8 куб.м. = 805 руб./ куб.м.

Глава
Верхнепашинского сельсовета                                          О.А. Евдокимова